

POLITIKERSPØRGSMAÅL

Opgang Blok C - 1. sal
Telefon +45 4030 8749
Direkte +45 3866 5998
Mail inge.mark@regionh.dk
Web www.regionh.dk

Journal-nr.: 18061707

Dato: 10. januar 2019

Spørgsmål nr.: 208-18

Dato: 4. december 2018

Stillet af: Jacob Rosenberg (I)

Besvarelse udsendt den: 10. januar 2019

Spørgsmål:

Det blev nyligt besluttet, at Regionens Gastroenheder ville få et øget budget. I denne forbindelse vil jeg gerne spørge om følgende:

1. Hvilke beløb blev givet og til hvilke afdelinger?
2. Er det en midlertidig eller varig bevilling?
3. Var pengene øremærket til en bestemt personalegruppe eller en bestemt aktivitet?
4. Der ønskes endvidere en redegørelse for, om midlerne er nået frem til hver enkelt afdelings løn/drifts-budget, eller om kun dele af bevillingen er nået frem til den enkelte afdeling.
5. Hvis kun dele af beløbet er tilskrevet den enkelte afdeling, ønskes en forklaring på dette.

Svar:

Regionsrådet afsatte på møde den 25. september 2018 i alt 20 mio. kr. til opnormering af bemanningen på gastroenhederne med varig virkning fra 1. januar 2019.

Midlerne fordeles til hospitalerne jf. nedenstående tabel.

Fordeling vedr. Gastroenhederne:

Mio. kr.	Fordeling pba størrelse
Amager og Hvidovre Hospital	7,3
Bispebjerg og Frederiksberg Hospital	4,0
Herlev og Gentofte Hospital	5,3
Nordsjællands Hospital	3,5
I alt	20,0

Note: Afrunding kan medføre, at tallene ikke summer til totalen.

Bevillingen er ikke øremærket til en bestemt personalegruppe, men i sagsfremstillingen vedr. bevillingen fremgår det, at der er særligt pres på sygeplejegruppen.

Center for Økonomi har spurgt hospitalsledelserne, hvordan de har tænkt sig at fordele midlerne i 2019:

Amager og Hvidovre Hospital oplyser, at gastroenheden tilføres det fulde beløb – primært til løn til plejepersonalet. Det oplyses også, at enheden i 2018 har fået 6,2 mio. kr. i engangsbevilling, finansieret af hospitalets egen driftsramme.

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital oplyser, at bevillingen gives fuldt ud til Abdominalcenter K (gastroenheden). Midlerne anvendes primært til løn til plejepersonalet.

Herlev og Gentofte Hospital oplyser, at bevillingen anvendes fuldt ud til plejepersonale på gastroenheden.

Nordsjællands Hospital oplyser at:

Midlerne anvendes til at finansiere en ny modtage-enhed med 8 senge til modtagelse og behandling af akutte kirurgiske patienter. Enheden er fysisk beliggende i Akutmodtagelsen.

Enhedens primære formål er at modtage og behandle akutte medicinske og kirurgiske gastroenterologiske patienter døgnet rundt alle ugens dage.

Efter modtagelsen vil patienterne enten blive færdigbehandlet i den nye modtage-enhed og udskrives derfra, eller blive overført til et af de 3 kirurgiske sengeafsnit i Kirurgisk Afdeling i Hillerød. Det er forventningen, at andelen af patienter, der kan færdigbehandles uden at skulle indlægges i stamafdelingen (de kirurgiske sengeafsnit), vil blive øget betydeligt som følge af oprettelse af den nye enhed.

Den nye enhed placeres fysisk i Akutmodtagelsen for at sikre sammenhæng til den øvrige modtagelse af akutte patienter på Nordsjællands Hospital, og således, at modtagelsen af de akutte kirurgiske patienter kan ske ved anvendelse af en række diagnostiseringsværktøjer, som samtidigt etableres i Akutmodtagelsen (fremskudt billeddiagnostik, øget tilstedeværelse af klinisk biokemi). De nævnte diagnostiseringsværktøjer dækker både kirurgiske patienter og patienter fra andre specialer. Formålet er at sikre hurtig diagnostisering og dermed et godt patientflow.

De 8 senge nybemandes med sygeplejersker døgnet rundt alle ugens 7 dage. Den lægelige betjening sker via læger fra Kirurgisk Afdeling. Rent organisatorisk er den nye modtage-enhed en del af Kirurgisk Afdeling.

Samtidigt med oprettelsen af den nye modtage-enhed sker en mindre intern rokade af patienter i Kirurgisk Afdeling. Rokaden indebærer, at de specialespecifikke gastromedicinske patienter, som i dag behandles i det kirurgiske sengeafsnit i Frederikssund, flyttes til behandling i de kirurgiske sengeafsnit i Hillerød. Dermed vil alle gastropatienter (medicinske som kirurgiske) være dækket af den nye modtage-enhed.